
7. Arbejdsgruppe vedr. Bellahøjmarken (2011-62874)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget tager en indledende drøftelse af mulighederne for udvikling af 1.
Bellahøjmarken

at Lokaludvalget vælger 2-4 medlemmer til en tværgående arbejdsgruppe2.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg inviterer Brønshøj-Husum og Bispebjerg Lokaludvalg til at deltage i en 
arbejdsgruppe, der skal undersøge mulighederne for udviklingen af Bellahøjmarken. Bellahøjmarken 
ligger i Vanløse men grænser op til de to andre bydele, og har brugere både fra Bispebjerg og 
Brønshøj-Husum.

I 2005 blev ”Rammeplan for Bellahøjmarken” vedtaget af Borgerrepræsentationen. De væsentligste 
emner i planen er genetablering af udsigten ind over København, bedre adgang til Bellahøjmarken for 
borgerne, og forbedring af camping-faciliteterne. Indtil nu er kun kunststoffodboldbanen mod 
Hulgårdsvej etableret. 

Mht campingpladsen havde Teknik- og Miljøforvaltningen i 2010 opstillet 4 løsningsforslag til 
campingpladser i København, som bl.a. omhandler: enten camping på Bellahøj, på Amager Fælled, 
eller slet ingen camping i København. I Budgetaftalen 2011 (side 26) er man blevet enige om:

”Parterne er enige om at prioritere mulighederne for fortsat at campere i København. Med 
budgetaftalen er der derfor afsat 3,5 mill.kr. i anlæg i 2011 til investeringer i infrastruktur og 
udbud af en ny campingplads på Amager Fælled, samt 0,5 mill.kr. i anlæg 2011 til nødvendige 
renoveringer af Bellahøj Camping frem til åbningen af en ny campingplads på Amager”.

Fra Vanløse Lokaludvalg sidder følgende medlemmer i arbejdsgruppen: Jørgen Hansen (tovholder), 
Anne Fausbøll, Vagn Rotbøll og Per Stengade. 

Det foreslås interesserede fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg melder sig til arbejdsgruppen. Vanløse 
Lokaludvalg står for sekretariatsbistand af arbejdsgruppen og foreslår følgende datoer for et fælles 
møde: 25/5, 26/5, 8/6 eller 9/6.. 

LØSNING

Lokaludvalget vælger 2-4 medlemmer til den fælles arbejdsgruppe.

ØKONOMI

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Lokaludvalget.



bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2011

Følgende personer blev valgt til arbejdsgruppen: Lars Søndergård, Anders Pedersen, Sheikh 
Mohamed og Lars Cramer-Petersen. Sekretariatet melder dette til Vanløse Lokaludvalg, som 
indkalder til det første møde.




